

Data de referência	14-09-23	Encargos sociais desonerados	115.47 % (HORA) - 71.80 % (MÊS)
--------------------	----------	------------------------------	---------------------------------

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente	Município de Guaramirim - SC		
Empreendimento	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA 245 - JOÃO MELCHIORETTO		
No. do Contrato	Contrato não vinculado!	Programa	Programa não vinculado

Composição do Serviço

1.1 Sem desoneração

C.P. 4938000124 - 07/2023	PLACA DE OBRA, MATERIAL EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 2,4MX1,2M				Qtde.	3,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88262-SINAPI-07/2023	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,00000000	31,02	31,02000000
88316-SINAPI-07/2023	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	2,00000000	22,80	45,60000000
94962-SINAPI-07/2023	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	M.O	0,01000000	431,67	4,31670000
4417-SINAPI-07/2023	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	1,00000000	16,08	16,08000000
4491-SINAPI-07/2023	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	4,00000000	8,40	33,60000000
4813-SINAPI-07/2023	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	MT	1,00000000	250,00	250,00000000
5075-SINAPI-07/2023	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	MT	0,11000000	19,73	2,17030000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	382,79

1.2 Sem desoneração

C.P. 4939000041 - 07/2023	SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA DA LOCAÇÃO DA OBRA				Qtde.	1.085,03
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
4460-SINAPI-07/2023	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 10* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	0,00288600	20,85	0,06017310
88253-SINAPI-07/2023	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,00250000	14,21	0,03552500
88288-SINAPI-07/2023	NIVELADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,00250000	17,60	0,04400000
88316-SINAPI-07/2023	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,00750000	22,80	0,17100000
88597-SINAPI-07/2023	DESENHISTA DETALHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,00200000	28,05	0,05610000
92145-SINAPI-07/2023	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHP DIURNO. AF_11/2015	CHP	M.O	0,00100000	81,64	0,08164000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	0,45

4.3.1 Sem desoneração

C.P. 4940000003 - 07/2023	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO - SEM ASFALTO DILUÍDO CM-30				Qtde.	858,12
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
5839-SINAPI-07/2023	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,00200000	9,77	0,01954000
5841-SINAPI-07/2023	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,00400000	4,65	0,01860000
83362-SINAPI-07/2023	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	M.O	0,00100000	254,64	0,25464000
88316-SINAPI-07/2023	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,00580000	22,80	0,13224000
89035-SINAPI-07/2023	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,00170000	122,40	0,20808000
89036-SINAPI-07/2023	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,00410000	47,14	0,19327400
91486-SINAPI-07/2023	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF_05/2023	CHI	M.O	0,00490000	69,86	0,34231400
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1,17

4.4.1

							Sem desoneração	
C.P. 4939000042 - 07/2023	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USIDADO A QUENTE (CBUQ COM BORRACHA) COM ESPESSURA DE 5CM, EXCLUSIVE TRANSPORTE E SEM CAP						Qtde.	42,91
							Unitário	
1518-SINAPI-07/2023	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO USINA	T	MT	2,55480000	550,00	1.405,14000000		
5835-SINAPI-07/2023	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHP	M.O	0,04640000	369,50	17,14480000		
5837-SINAPI-07/2023	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHI DIURNO. AF_11/2014	CHI	M.O	0,09490000	140,27	13,31162300		
88314-SINAPI-07/2023	RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,13010000	20,83	23,53998300		
91386-SINAPI-07/2023	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,04640000	245,97	11,41300800		
95631-SINAPI-07/2023	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP DIURNO. AF_11/2016	CHP	M.O	0,08050000	195,66	15,75063000		
95632-SINAPI-07/2023	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHI DIURNO. AF_11/2016	CHI	M.O	0,06070000	67,50	4,09725000		
96155-SINAPI-07/2023	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017	CHI	M.O	0,10710000	51,58	5,52421800		
96157-SINAPI-07/2023	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_03/2017	CHP	M.O	0,03410000	131,11	4,47085100		
96464-SINAPI-07/2023	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06/2017	CHI	M.O	0,04190000	72,39	3,03314100		
96463-SINAPI-07/2023	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017	CHP	M.O	0,09900000	183,50	18,16650000		
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: 1.521,59-742,64							TOTAL R\$:	778,95
Justificativa para fórmula aplicada: REMOÇÃO DO CAP (COTAÇÃO SETEMBRO 2023 - R\$ 4.845,00)								